
DC\596734LV.doc PE 369.298v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

16.1.2006 0002/2006

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Vittorio Agnoletto, Giovanni Berlinguer, Patrizia Toia, Pier Antonio 
Panzeri un Pia Elda Locatelli

par veselības pamataprūpes paplašināšanu, lai ietvertu visus iedzīvotājus 
Eiropā, tostarp tos, kuri neatbilst ieceļošanas un uzturēšanās prasībām valstī

Zaudē spēku: 16.4.2006



DC\596734LV.doc PE 369.298v01-002/2DC\596734LV.doc PE 369.298v01-00

LV

0002/2006

Rakstiska deklarācija par veselības pamataprūpes paplašināšanu, lai ietvertu visus 
iedzīvotājus Eiropā, tostarp tos, kuri neatbilst ieceļošanas un uzturēšanās prasībām 
valstī

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā tiesības uz veselību ir cilvēku pamattiesības un tā kā veselības aprūpe Eiropā, tostarp 
neatliekamā vai pirmās nepieciešamības ambulatorā un stacionārā aprūpe, tāpēc būtu 
jāpaplašina, lai ietvertu visus, kuri nav Eiropas dalībvalstu valstspiederīgie, arī tos, kuru 
dokumenti nav kārtībā;

B. tā kā Itālija, Francija, Beļģija, Vācija, Apvienotā Karaliste un Spānija jau pirms kāda laika 
pieņēma likumus un/vai ieviesa procedūras, kuru nolūks ir garantēt trešo valstu pilsoņiem, 
tostarp tiem, kuri īslaicīgi pārkāpj noteikumus attiecībā uz ieceļošanu un uzturēšanos 
dalībvalstī, daudzpusīgu piekļuvi veselības pamataprūpei; 

C. tā kā šis tiesību aktu pamatkopums tikai daļēji aizsargā indivīdu tiesības Eiropas 
Savienībā un negarantē  vienotu pakalpojumu  standartu,

1. aicina Komisiju izstrādāt ES direktīvu, kurā, nemazinot valstu atbildību šajā jomā,  
norādīs minimālo veselības aprūpi, kuru garantē ārzemniekiem, tostarp tiem, kuriem nav 
derīgas uzturēšanās atļaujas;

2. aicina atbildīgo komiteju organizēt publisku uzklausīšanu situācijas pārraudzīšanai 
attiecīgās likumdošanas jomā dažādās dalībvalstīs, lai sniegtu priekšlikumus šīs 
likumdošanas   labākai saskaņošanai;

3. uzdod tā priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju kopā ar  parakstītāju vārdiem Padomei un 
Komisijai, kā arī dalībvalstu valdībām un parlamentiem.


